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Linnalan koulu - yhteenveto oirekyselyn tuloksista 

Kyselyyn vastasi lokakuun loppuun mennessä 208 oppilaan vanhemmat koulun 320 
oppilaasta. Vastausaktiivisuus oli 65 prosenttia, mikä on riittävän lähellä 
ihanteellista vastausprosenttia, jotta tuloksia voidaan pitää luotettavina. 
Vastanneista 59 prosenttia oli tyttöjä ja 41 prosenttia poikia. Vastauksia saatiin 
kaikilta luokka-asteilta. 

Lähes 40 prosentilla vastanneista terveydentila on huonontunut aikaisempaan 
verrattuna syyslukukauden aikana. Luku on selvästi tavanomaista korkeampi. 
Reilulla viidenneksellä yleinen terveydentila on alentunut (kohtalainen tai huono). 
Löydös on tässä ikäryhmässä epätavallinen. 

Syyslukukauden aikana oppilailla on esiintynyt pääasiassa kuumeettomia flunssia ja 

nuhakuumeita. Suurimmalla osalla vastanneista infektiojaksoja on ollut 1-2 

kappaletta, mutta joukossa on joitakin lapsia, joilla infektiot ovat olleet usein 

toistuvia, jopa 5-6 tai enemmän, mikä edellyttää jatkoselvittelyjä. Käynnit lääkärin 

vastaanotolla ja antibioottikuurien määrä eivät olleet tavanomaista korkeampia. 

Poissaoloja oli sen sijaan koko vuoden huomioon ottaen epätavallisen paljon. Jopa 

83 prosenttia kaikista vastanneista on ollut pois koulusta infektioiden vuoksi. 

Valtaosa poissaoloista on lyhytkestoisia, mutta pitkien poissaolojen osuudet ovat 

tavanomaista korkeammat. 

Hengitysteiden ja silmien ärsytysoireita sekä yleisoireita raportoidaan erityisesti 

syyslukukaudelta epätavallisen paljon. Oiretasot ovat syyslukukaudella olleet 

korkeammat kuin keväällä, vaikka syyslukukausi on tutkimushetkellä vielä kesken. 

Erityisen voimakkaasti on yleistynyt päänsärky, jota oppilailla on jopa melkein 40 

prosentilla viikoittain tai päivittäin. Suomalaisella lapsiväestöllä on tavallisesti 15 

prosentilla päänsärkyä noin kerran kuukaudessa. Löydös on siis hälyttävän korkea. 

Väsymys ja hengitysteiden ärsytysoireet ovat yleistyneet selvästi keväästä syksyyn. 

Kurkkukipu, käheys, ärsytysyskä ja silmäoireet viittaavat mikrobiologiseen 

ärsytykseen. Väsymys ja päänsärky voivat johtua riittämättömästä ilmanvaihdosta tai 

kaasumaisista epäpuhtauksista. Vastauslomakkeista ilmenee, että koulussa pidetään 

paljon ikkunoita auki oppituntien aikana. 

Kroonisesti oireilevista 116 oppilaasta pitkäaikaista nuhaa on melkein joka 

neljännellä lapsella, pitkäaikaista yskää joka neljännellä, pitkäaikaisia silmäoireita 16 

prosentilla, iho-oireita 23 prosentilla, pitkäaikaista väsymystä joka kolmannella 

lapsella ja toistuvaa päänsärkyä jopa 60 prosentilla. Usein toistuvaa vatsakipua 

raportoi melkein 30 prosenttia. Nuhan ja silmäoireiden sekä väsymyksen osalta luvut 

ovat vain lievästi kohonneet, mutta yskän, vatsakipujen ja erityisesti toistuvan 



päänsäryn osalta luvut ovat hyvin korkeita. Lääkärin toteamista sairauksista astmaa 

on jonkin verran tavanomaista enemmän ja muut allergiasairaudet ovat 

tavanomaisella tasolla. Sen sijaan huomattavasti tavanomaista suurempi joukko 

vastaajia käytti astmalääkkeitä.  

Sisäilmahaitoista tunkkaisuus ja puutteellinen ilmanvaihto olivat yleisimmät. 

Vedosta ja lämpöoloista aiheutui myös epämukavuutta. 

Oireita ja haittoja oli enemmän rakennuksen uudella kuin vanhalla puolella. Oireilua 

oli enemmän pitkään koulua käyneillä verrattuna alempien luokkien oppilaisiin. 

Suosittelen altistumisen nopeaa vähentämistä siirtämällä opetustyö puhtaisiin 

tiloihin. Suositus perustuu oirekuvan lisäksi rakennetekniseen kuntoarvioon ja 

mikrobiologisiin löydöksiin. 

 

(Imatran kaupunki on päättänyt 5.11. siirtää Linnalan koulun tammikuun alusta alkaen 

väistötiloihin, kun oirekyselyn ja rakennetutkimusten tuloksista saatiin ennakkotieto.) 


